PORTARIA No 025, DE 07 DE JUNHO DE 2022.

 EXONERA SERVIDORA QUE ESPECIFICA.

O Presidente da Câmara Municipal de Salinas, no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere a Lei Complementar no 007, de 20.09.2006, que

“Dispõe sobre o Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Salinas – MG, e

estabelece diretrizes aos servidores e dá outras providências”, alterada pela Lei

Complementar no 047, de 20 de maio de 2016.

Determina:

Art. 1o Fica exonerada, no dia 07 de junho de 2022, a servidora GISELI

MARIA DE JESUS REIS, que encontra-se lotada no cargo em substituição do cargo

permanente de Provimento Efetivo de Auxiliar de Serviços, Categoria Funcional CESA,

Grupo Operacional CPE, Codificação 006, nomeada pela Portaria no 016, de 01 de abril

de 2022, por excepcional interesse público, conforme disposto no Art. 37, inciso IX, da

Constituição Federal, do qual o titular esteja afastado da função temporariamente em

virtude de gozo de férias ou devidamente licenciado, bem como no Art. 17, §2o da Lei

Complementar no 007, de 20, de setembro de 2006.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Salinas - MG, 07 de junho de 2022.

ARTHUR NEPOMUCENO BASTOS
Presidente